ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 824/UBND-KTĐT

      V/v công bố các bài toán lớn về

khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số

An Giang, ngày  02 tháng 6  năm 2025

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số

57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

UBND tỉnh An Giang về triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP của Chính

phủ về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW;

Căn cứ Công văn số 873/BKHCN-CNCNTT ngày 16/4/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc công bố danh mục các bài toán lớn về khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của đất nước để các doanh nghiệp công

nghệ số Việt Nam tham gia giải quyết.

Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang công bố các bài toán lớn

về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của tỉnh An Giang

như sau:

1. Xây dựng mô hình y tế thông minh bằng giải pháp quản lý cơ sở dữ liệu

y tế tập trung và ứng dụng bệnh án điện tử tại các cơ sở y tế kết hợp với AI trong

chăm sóc sức khỏe người dân tại tỉnh An Giang.

2. Xây dựng dữ liệu lớn toàn ngành giáo dục gắn với cơ sở dữ liệu dân cư

quốc gia, đảm bảo dữ liệu “đúng, đủ, sạch, sống” và “liên thông” trong công tác

quản trị ngành giáo dục. Nhu cầu hiện nay là mỗi nhân sự, mỗi người học trong

ngành được cập nhật thông tin liên tục lên cơ sở dữ liệu dân cư, và khai thác thông

tin từ dữ liệu dân cư để làm thủ tục tham gia các hoạt động học tập, công tác, học

tập suốt đời, … (sau khi đã được định danh).

3. Hoàn thiện và đưa vào vận hành, khai thác Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành

nông nghiệp tỉnh An Giang, Hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh An Giang; ứng

dụng trí tuệ nhân tạo (AI) để khai thác hiệu quả cơ sở dữ liệu để phục vụ doanh

nghiệp và nhân dân trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường.

4. Đẩy mạnh công nghiệp chế biến nông sản, chế biến sâu, đa dạng hoá sản

phẩm, sản phẩm giá trị gia tăng gắn với xây dựng nhãn hiệu An Giang; ưu tiên

đối với các sản phẩm chủ lực (lúa gạo, thủy sản, cây ăn trái và rau màu) và nhóm

ngành tiềm năng (dược liệu, chăn nuôi).

2

5. Phát triển du lịch, gắn với đặc sản vùng miền, hỗ trợ người dân ứng dụng

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử trong phát triển kinh tế hộ gia đình,

kinh tế số.

6. Triển khai nền tảng quản trị dùng chung cho các cơ quan nhà nước trên

địa bàn tỉnh An Giang; hỗ trợ trợ lý ảo trí tuệ nhân tạo (AI chatbot), có khả năng

triển khai các tác nhân trí tuệ nhân tạo (AI Agent) để tự động hóa công việc; kết

nối và xác thực với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và liên thông với hệ thống

thông tin khác theo quy định của pháp luật.

Trên đây là các bài toán lớn về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số của tỉnh An Giang. Các bài toán lớn của tỉnh sẽ được thường xuyên

rà soát, chọn lựa và tiếp tục công bố theo quy định. Ủy ban nhân dân tỉnh An

Giang gửi Bộ Khoa học và Công nghệ tổng hợp.

(Công văn này thay thế Công văn số 599/UBND-KTĐT ngày 25/4/2025 của

UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT và các PCT (để chỉ đạo);

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTĐT, KGVX;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đăng tin);

- Lưu: VT.

Đính kèm: Phụ lục Danh mục các bài toán lớn về khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của

tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH

  Hồ Văn Mừng

PHỤ LỤC

Danh mục các bài toán lớn về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của tỉnh An Giang

(Kèm theo Công văn số  824/ UBND-KTĐT ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

1 Xây dựng mô hình y tế

thông minh bằng giải

pháp quản lý cơ sở dữ

liệu y tế tập trung và

ứng dụng bệnh án điện

tử tại các cơ sở y tế kết

hợp với AI trong chăm

sóc sức khỏe người dân

tại tỉnh An Giang

- Quyết định số 2955/QĐ-BYT ngày

28/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế phê

duyệt kế hoạch thúc đẩy phát triển và sử

dụng các nền tảng số y tế thực hiện

chương trình chuyển đổi số quốc gia đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 1033/KH-UBND ngày

18/10/2024 của UBND tỉnh triển khai

Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

22/8/2022 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về

chuyển đổi số tỉnh An Giang đến năm

2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày

17/3/2025 của UBND tỉnh về triển khai

thực hiện Đề án 06/CP năm 2025 trên địa

bàn tỉnh An Giang.

- Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày

27/02/2025 của UBND tỉnh An Giang về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

03/NQ-CP của Chính phủ về thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

 - Cải cách thủ tục hành chính trong khám,

chữa bệnh: Giảm ghi chép cho cán bộ, nhân

viên y tế (các chỉ định cận lâm sàng phải

được ký nhiều lần từ lúc chỉ định, duyệt kết

quả, trả kết quả cho người bệnh và các giấy

tờ này thực hiện nhiều lần nên mất rất nhiều

thời gian trong khám và điều trị). Giảm

việc in ấn các mẫu chỉ định cận lâm sàng,

chỉ định thuốc với số lượng lớn gây lãng

phí giấy mực và tăng cao khả năng ô nhiễm

môi trường. Giảm thời gian, chi phí cho

người bệnh khi tham gia khám chữa bệnh

tại các cơ sở y tế.

- Xây dựng kho dữ liệu y tế tập trung cấp

tỉnh, đồng bộ với dữ liệu dân cư quốc gia.

Tăng cường khả năng chia sẻ dữ liệu giữa

các cơ sở y tế trong tỉnh và ngoài tỉnh, giữa

các tuyến y tế cơ bản và chuyên sâu.

- Triển khai AI và công tác khám, chữa

bệnh và dự phòng: đưa ra các khuyến cáo

về phác đồ điều trị, theo dõi đáp ứng điều

trị của bệnh nhân; Hỗ trợ bệnh nhân tự quản

lý bệnh tật, theo dõi các chỉ số sức khỏe tại

nhà; Phân tích dữ liệu lớn để phát hiện các

Sở Y tế

2

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

- Và các quy định có liên quan1.  yếu tố nguy cơ, dự đoán dịch bệnh và phát

triển các phương pháp điều trị mới.

- Người dân có thể quản lý thông tin sức

khỏe trên nền tảng định danh số VNeID.

Phát triển chăm sóc sức khỏe cá nhân hóa

dựa trên dữ liệu lớn.

2 Xây dựng dữ liệu lớn

toàn ngành giáo dục

gắn với cơ sở dữ liệu

dân cư quốc gia, đảm

bảo dữ liệu “đúng, đủ,

sạch, sống” và “liên

thông” trong công tác

- Chương trình số 553/CTr-UBND ngày

09/9/2021 của UBND tỉnh về Chương

trình chuyển đổi số tỉnh An Giang giai

đoạn 2020 - 2025, định hướng đến năm

2030; Thúc đẩy chuyển đổi số trong giáo

dục: Cơ sở dữ liệu giúp số hóa thông tin,

tạo điều kiện thuận lợi cho việc quản lý,

- Kho dữ liệu ngành giáo dục tỉnh An

Giang;

- Trục tổng hợp, phân tích dữ liệu giáo dục

và đào tạo cấp tỉnh vận hành liên tục; kết

nối liên thống với các hệ thống khai thác

thông tin quản lý, điều hành của tỉnh và Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục

 và Đào tạo

1 Quyết định số 127/QĐ-TTg ngày 26/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo đến năm

2030; Nghị quyết số 157-NQ/BCSĐ ngày 03/02/2023 của Ban cán sự Đảng Bộ Y tế về chuyển đổi số y tế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 1710/QĐ-

BYT ngày 05/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành kế hoạch hành động của Bộ Y tế thực hiện Nghị quyết số 157-NQ/BCSĐ; Quyết định số 1928/QĐ-BYT ngày 21/4/2023

ban hành Kiến trúc Chính phủ điện tử Bộ Y tế phiên bản 2.1; Quyết định số 4888/QĐ-BYT ngày 18/10/2019 của Bộ Y tế về việc Phê duyệt Đề án ứng dụng và phát triển công

nghệ thông tin y tế thông minh giai đoạn 2019-2025; Quyết định số 5316/QĐ-BYT ngày 22/12/2020 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Chương trình chuyển đổi số y tế đến năm

2025, định hướng đến năm 2030; Công văn số 755/TTYTQG-DVCĐS ngày 25/10/2024 của Trung tâm thông tin Y tế quốc gia, về việc hướng dẫn xây dựng kho dữ liệu y tế tại

địa phương; Công văn số 1366/BYT-K2ĐT ngày 12/3/2025 của Bộ Y tế về việc đẩy mạnh chuyển đổi số và triển khai Đề án 06 tại các cơ quan, đơn vị trong ngành y tế; Thông

tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 46/2018/TT-

BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế quy định về hồ sơ bệnh án điện tử; Quyết định số 1150/QĐ-BYT ngày 03/4/2025 của Bộ Y tế về phê duyệt Kế hoạch triển khai bệnh án điện

tử; Quyết định số 1362/QĐ-BYT ngày 22/4/2025 của Bộ Y tế về Phê duyệt Kế hoạch triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 của Bộ Y tế năm 2025; Công văn số 1463/BYT-K2ĐT ngày 14/3/2025 của Bộ Y tế về việc triển khai

hồ sơ bệnh án điện tử và thí điểm Hệ thống điều phối dữ liệu y tế; Quyết định số 3126/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh ban hành Kiến trúc Chính quyền điện tử

tỉnh An Giang, phiên bản 2.0; Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09/9/2021 của UBND tỉnh về Chương trình chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2020 - 2025, định

hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 298/KH-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng Trí tuệ

nhân tạo đến năm 2030 tại tỉnh An Giang.

3

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

quản trị ngành giáo dục.

Nhu cầu hiện nay là

mỗi nhân sự, mỗi người

học trong ngành được

cập nhật thông tin liên

tục lên cơ sở dữ liệu dân

cư và khai thác thông

tin từ dữ liệu dân cư để

làm thủ tục tham gia

các hoạt động học tập,

công tác, học tập suốt

đời

giảng dạy và học tập trong thời đại công

nghệ.

- Nâng cao năng lực, hiệu quả trong công

tác quản lý giáo dục tại các địa phương.

Đồng thời thúc đẩy chuyển đổi số trong

quản trị, quản lý giáo dục và đào tạo, góp

phần phát triển Chính phủ số, kinh tế số

và xã hội số.

- Chuẩn hóa dữ liệu để kết nối, khai thác

thông tin gắn với công dân đã được định

danh từ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

cung cấp thông tin điều hành bằng thời gian

thực và định kỳ kết chuyển báo cáo thống

kê đồng bộ với Bộ Giáo dục và Đào tạo

phục vụ cho công tác chuyên môn; bổ sung

thông tin, hồ sơ học vấn của cá nhân học

sinh sẵn sàng đáp ứng yêu cầu tham gia các

hoạt động xã hội, nghề nghiệp của công dân

trong tương lai.

3 Hoàn thiện và đưa vào

vận hành, khai thác Hệ

thống cơ sở dữ liệu

ngành nông nghiệp tỉnh

An Giang, Hệ thống cơ

sở dữ liệu đất đai tỉnh

An Giang; ứng dụng trí

tuệ nhân tạo (AI) để

khai thác hiệu quả cơ sở

dữ liệu để phục vụ

doanh nghiệp và nhân

dân trong lĩnh vực nông

nghiệp và môi trường.

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày

03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số

quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030.

- Chương trình số 553/CTr-UBND ngày

09/9/2021 của UBND tỉnh về Chương

trình chuyển đổi số tỉnh An Giang giai

đoạn 2020 - 2025, định hướng đến năm

2030.

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày

04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân.

Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành nông nghiệp

tỉnh An Giang, Hệ thống cơ sở dữ liệu đất

đai tỉnh An Giang được hoàn thiện và đưa

vào vận hành, khai thác sử dụng; và có tích

hợp các công cụ AI cần thiết để nâng cao

hiệu quả phục phục vụ nguời dân và doanh

nghiệp.

Sở Nông

nghiệp và Môi

trường

4

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

4 Đẩy mạnh công nghiệp

chế biến nông sản, chế

biến sâu, đa dạng hoá

sản phẩm, sản phẩm giá

trị gia tăng gắn với xây

dựng nhãn hiệu An

Giang; ưu tiên đối với

các sản phẩm chủ lực

(lúa gạo, thủy sản, cây

ăn trái và rau màu) và

nhóm ngành tiềm năng

(dược liệu, chăn nuôi).

- Đề án cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh

An Giang giai đoạn 2021 - 2025, định

hướng đến 2030.

- Chiến lược phát triển ngành nghề nông

thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045.

- Chiến lược phát triển nông nghiệp và

nông thôn bền vững giai đoạn 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021

– 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (đã được

phê duyệt tại Quyết định số 1369/QĐ-

TTg ngày 15/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ).

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày

04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân.

- Phát triển công nghiệp chế biến nông sản

hiện đại, đáp ứng nhu cầu thị trường tiêu

thụ trong nước và quốc tế, đưa sản phẩm

nông sản tỉnh An Giang đạt chất lượng, đủ

năng lực cạnh tranh với hàng ngoại và hội

nhập chuỗi giá trị nông sản toàn cầu; góp

phần thực hiện mục tiêu phấn đấu đến năm

2030, Việt Nam trở thành trung tâm chế

biến nông sản và đứng trong tốp 10 nước

hàng đầu thế giới. Tăng tỉ lệ sản lượng nông

sản tỉnh An Giang được sơ chế, bảo quản,

chế biến thành các dạng sản phẩm có giá trị

kinh tế cao. Hoàn chỉnh Danh mục các dự

án mời gọi đầu tư về công nghiệp chế biến

nông sản đã có rà soát hiệu chỉnh bổ sung

theo các quy định hiện hành, bao gồm các

cơ chế ưu đãi có tính đặc thù; và mời gọi

các doanh nghiệp đầu tư nhà máy chế biến

xuất khẩu nông sản hoặc mở rộng quy mô

hiện có.

- Xây dựng và phát triển từ 03 vùng nguyên

liệu nông sản chất lượng cao ở quy mô

hàng hóa gắn với các cụm công nghiệp chế

biến lương thực, thực phẩm có năng lực

đáp ứng thị trường nội địa và xuất khẩu.

- Xây dựng và đưa vào áp dụng các gói hỗ

trợ tài chính, kỹ thuật, thị trường tập trung

vào chuyển giao quy trình, kỹ thuật, dây

chuyền sản xuất, trang thiết bị công nghệ

Sở Nông

nghiệp và Môi

trường

5

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

cao, công nghệ mới nhằm hỗ trợ các doanh

nghiệp sơ chế, bảo quản, chế biến nông sản,

xuất khẩu nông sản nâng cao năng suất, chất

lượng sản phẩm theo nhu cầu thị trường và

mở rộng thị trường.

- Xây dựng được 01 bộ sản phẩm mẫu từ

nông sản chủ lực và tiềm năng của An

Giang phục vụ công tác quảng bá xúc tiến

thương mại, hợp tác đầu tư, chuyển giao

khoa học và công nghệ.

5 Phát triển du lịch, gắn

với đặc sản vùng miền,

hỗ trợ người dân ứng

dụng dữ liệu dân cư,

định danh và xác thực

điện tử trong phát triển

kinh tế hộ gia đình,

kinh tế số.

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày

03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số

quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030.

- Đề án phát triển thanh toán không dùng

tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-

2025 theo Quyết định số 1813/QĐ-TTg

ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ.

- Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022

2025, tầm nhìn đến năm 2030 theo Quyết

định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ.

- Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 30/05/2023

của Thủ tướng Chính phủ: Về đẩy mạnh

kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ phát triển

- Xây dựng hệ sinh thái du lịch số thông

minh tại An Giang (App VnEtrip, sàn

thương mại điện tử Numbala).

- Gắn kết phát triển du lịch với phát triển

sản phẩm OCOP, kinh tế số hộ gia đình.

- Ứng dụng hệ thống tra cứu, truy xuất

nguồn gốc và xác thực hàng hoá trên nền

tảng GCheck do GTEL CDS nhằm phục vụ

xác thực thông tin hàng hoá, chủ thể sản

xuất/phân phối hàng hoá, tem điện tử truy

xuất nguồn gốc, chống hàng giả/hàng

nhái,…

- Đẩy nhanh lộ trình thanh toán không dùng

tiền mặt trong lĩnh vực thương mại, giao

dịch thương mại điện tử hàng hóa; tăng

cường truyền thông để nâng cao nhận thức,

thay đổi hành vi, cách thức thanh toán mua

hàng, dịch vụ liên quan đến thương mại

Sở Công

Thương

6

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

thương mại điện tử, chống thất thu thuế,

bảo đảm an ninh tiền tệ.

- Thỏa thuận hợp tác giữa Tổng công ty

Công nghệ - Viễn thông Toàn Cầu và

UBND tỉnh

An Giang ngày 25/02/2025 trong việc

triển khai các hoạt động ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ triển khai các mô hình điểm của

Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh An Giang

giai đoạn 2025 - 2030.

điện tử, qua đó nâng cao khả năng tiếp cận

các sản phẩm, dịch vụ khác.

6 Triển khai nền tảng

quản trị dùng chung

cho các cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh

An Giang; hỗ trợ trợ lý

ảo trí tuệ nhân tạo (AI

chatbot), có khả năng

triển khai các tác nhân

trí tuệ nhân tạo (AI

Agent) để tự động hóa

công việc; kết nối và

xác thực với cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư

và liên thông với hệ

thống thông tin khác

theo quy định của pháp

luật.

- Luật Giao dịch điện tử năm 2023.

- Luật Căn cước công dân năm 2023.

- Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày

09/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết

nối, chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà

nước.

- Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030.

- Nghị quyết số 175/NQ-CP ngày

30/10/2023 của Chính phủ Phê duyệt Đề

án Trung tâm dữ liệu quốc gia.

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày

03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

- Xây dựng nền tảng quản trị dùng chung

cho các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai Trợ lý ảo trí tuệ nhân tạo (AI)

hỗ trợ tự động hóa công việc phục vụ cho

cán bộ, công chức, viên chức.

- Kết nối, chia sẻ, xác thực thông tin từ cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư; kết nối, chia

sẻ dữ liệu giữa các hệ thống thông tin.

 Sở Khoa học

và Công nghệ

7

TT Tên bài toán lớn Căn cứ, cơ sở đề xuất Kết quả dự kiến cần đạt
Đơn vị chủ trì

đề xuất

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số

quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030.

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày ngày

22/8/2022 của Ban thường vụ Tỉnh ủy

An Giang về chuyển đổi số An Giang

đến năm 2025, định hướng đến năm

2030;

- Kế hoạch số 1033/KH-UBND ngày

18/10/2024 của UBND tỉnh về triển khai

Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

22/8/2022 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về

chuyển đổi số tỉnh An Giang đến năm

2025, định hướng đến năm 2030.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T18:03:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trà Thị Quỳnh Như<ttqnhu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T09:04:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!